АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по росту доходов, повышению эффективности бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики
г. Шарыпово

27.10.2022					      	 			                                  №  3
Председательствовал: Бах Александр Викторович - заместитель главы округа по социальным вопросам – заместитель руководителя рабочей группы

Присутствовали: список прилагается

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О ходе реализации муниципальных программ в текущем году (своевременность внесения изменений (приведение в соответствие  требованиям законодательства, решению о бюджете округа) и подготовке проектов программ, предлагаемых к реализации в очередном финансовом году.
Докладчики: Ответственные исполнители муниципальных программ.

2. О результатах проведения закупок для муниципальных нужд в Шарыповском муниципальном округе по итогам 9 месяцев текущего года.
Докладчик: Блинкова Анна Евгеньевна - заместитель начальника по муниципальному заказу отдела по правовой работе администрации округа.

3.О проведении информационной кампании по доведению до сведения граждан информации о возможных способах получения налоговых уведомлений и уплаты имущественных налогов в целях обеспечения повышения уровня собираемости имущественных налогов.
Докладчики: руководители территориальных подразделений администрации округа.

4. Разное.

СЛУШАЛИ:
Доклады участников заседания в соответствии с повесткой.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию докладчика о ходе реализации муниципальных программ в текущем году (своевременность внесения изменений (приведение в соответствие  требованиям законодательства, решению о бюджете округа) и подготовке проектов программ, предлагаемых к реализации в очередном финансовом году.
1.1. Рекомендовать завершить процесс согласования и утверждения проекта постановления, предусматривающий утверждение программы, предлагаемой к финансированию в очередном финансовом году в установленные сроки.
Ответственные: Ответственные исполнители муниципальных программ.
Срок: 30.10.2022; 30.11.2022.

2. Принять к сведению информацию докладчика о результатах проведения закупок для муниципальных нужд в Шарыповском муниципальном округе по итогам 9-ти месяцев 2022 года.

         3. Принять к сведению информацию о проведении информационной кампании по доведению до сведения граждан информации о возможных способах получения налоговых уведомлений и уплаты имущественных налогов в целях обеспечения повышения уровня собираемости имущественных налогов.
        3.1. Рекомендовать более активно использовать возможность встреч и общения с жителями округа для проведения разъяснительной работы об актуальных способах уплаты имущественных налогов в бюджет (возможность регистрации в информационном ресурсе ФНС «Личный кабинет налогоплательщика», практическая помощь к его подключению, возможность уплаты имущественных налогов через единый налоговый платеж).
Ответственные: руководители территориальных подразделений администрации округа.
[bookmark: _GoBack]Срок: постоянно.

Председательствующий                                                           		                           А.В. Бах

Секретарь                                                                                  			         Г.А. Попова

Приложение
к протоколу  № 3  от 27.10.2022

Список
присутствовавших на заседании Рабочей группы

Бах Александр Викторович

Фахрутдинова Галина Ивановна

Заместитель главы округа по социальным вопросам – заместитель руководителя рабочей группа

Заместитель главы округа, руководитель финансово-экономического управления администрации округа

Попова Галина Алексеевна

Главный специалист экономического отдела финансово-экономического управления, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна
Зубаиловна

Блинкова Анна Евгеньевна

Бондаренко Светлана Анатольевна

Легких Юлия Владимировна

Любашова Людмила Павловна

Михайлова Елена Викторовна

Петроченко Сергей Адамович

Пежемская Ольга Александровна

Поддубков Михаил Владимирович
	Руководитель МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики Шарыповского муниципального округа»

Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления

Заместитель начальника по муниципальному заказу отдела по правовой работе
Начальник экономического отдела финансово-экономического управления

Руководитель МКУ «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского муниципального округа

Начальник отдела развития территорий, инвестиций и предпринимательства

Начальник отдела по общественно-политической работе

Специалист первой категории по охране труда

Начальник планово-экономического отдела администрации округа

Заместитель главы округа по земельно-имущественным отношениям, начальник отдела сельского хозяйства

Погорелова Светлана Витальевна

Попова Татьяна Васильевна

Рюмина Ксения Викторовна

Соколова Оксана Николаевна

Тезикова Марина Николаевна

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского муниципального округа

Начальник отдела имущества и земельных отношений

Руководитель Шушенского территориального подразделения администрации округа

Руководитель Новоалтатского территориального подразделения администрации округа

Начальник отдела градостроительства администрации округа